
DruknrL../1� 
Projekt Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMK 

UCHWAŁA NR 
Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

--
- -- ·- ·-- ·--,

KP�NCELARlh. RAD'/ 1v111Ll-1A I
KRAI<":OWA 

SEKRETARIAT 

wp_ł�nęło 
2024 -03- L fi 1 · Jdnia. 

� 't,\ Nr .................................................... � ... .-......... .
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej ujęcia w budżecie Nłł�Kl.:ako.-w..a::.n.a.:.:.r:ok:.:2-fr · 
zadania kompleksowej rewitalizacji podwórka zlokalizowanego w sąsiedztwie bloków nr: 2, 
3, 4 i 5 na osiedlu Szkolnym w Krakowie oraz przeprowadzenia konsultacji społecznych 
w przedmiotowej kwestii 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa 
uchwala co następuje: 

§ 1.1. Po rozpatrzeniu petycji mieszkańców dotyczącej ujęcia w budżecie Miasta Krakowa
na rok 2024 zadania kompleksowej rewitalizacji podwórka zlokalizowanego w sąsiedztwie 
bloków nr: 2, 3, 4 i 5 na osiedlu Szkolnym w Krakowie oraz przeprowadzenia konsultacji 
społecznych w przedmiotowej kwestii, Rada Miasta Krakowa nie uwzględniła wniesionej 
petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania
składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie 
Stosownie do treści przepisu art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 5 września 2014 r. o petycjach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870), na organie stanowiącym jednostki samorządu 
terytorialnego ciąży obowiązek rozpatrzenia petycji. 

Projekt uchwały sporządzony został przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Krakowa, której zgodnie z § 57a ust 4 pkt 2) Statutu Miasta Krakowa Rada Miasta 
Krakowa powierzyła rozpatrywanie wniosków i petycji składanych przez obywateli oraz 
przygotowanie projektów rozstrzygnięć w tych sprawach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RMK rekomenduje rozpatrzenie zgłoszonej petycji 
w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. Pod wzglę?e. formalno-prawnym 

KR-933 



Załącznik do uchwały nr 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 

W dniu 29 listopada 2023 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja mieszkańców 
Wspólnot Mieszkaniowych os. Szkolne blok 2, 3, 4 i 5 dotycząca ujęcia w budżecie Miasta 
Krakowa na rok 2024 zadania kompleksowej rewitalizacji podwórka zlokalizowanego 
w sąsiedztwie bloków nr: 2, 3, 4 i 5 na osiedlu Szkolnym w Krakowie oraz przeprowadzenia 
konsultacji społecznych w przedmiotowej kwestii. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania 
i przedstawienia informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że wskazany w treści 
petycji obszar, tj. os. Szkolne 2-5 pozostaje w bieżącym utrzymaniu Zarządu Zieleni 
Miejskiej w Krakowie (ZZM). W zakres tych działań wchodzi koszenie trawników (w sezonie 
wykonano je 3 razy) oraz cięcia formujące żywopłoty (w sezonie wykonano je 2 razy). Jak 
ustalono, w III kwartale 2023 r. wykonane zostały cięcia pielęgnacyjne drzew i pojedynczych 
krzewów. Jednocześnie, Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie (w ramach realizowanych 
działań pielęgnacyjnych) ocenił również stan fitosanitarny zieleni na przedmiotowym 
obszarze jako dobry i niewymagający przeprowadzenia cięć w szerszym zakresie. W związku 
z powyższym, brak jest podstaw do wystąpienia przez ww. miejską jednostkę organizacyjną 
z wnioskiem do Miejskiego Konserwatora Zabytków w Krakowie o wydanie 
zezwolenia/pozwolenia na usunięcie przedmiotowego drzewostanu. 

Prezydent poinformował również, że jesienią 2023 r. w uzgodnieniu z mieszkańcami 
i przedstawicielem Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta na terenie wskazanym w petycji 
wykonane zostały nasadzenia krzewów (róż i hortensji) oraz roślin cebulowych, 

Jednocześnie Prezydent zaznaczył, że Zarząd Zieleni Miejskiej Krakowie jest jednostką 
budżetową i działa na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) wykonując powierzone jej zadania 
zgodnie zapisami budżetu Miasta Krakowa na dany rok, co w praktyce oznacza, iż ww. 
jednostka realizuje wyłącznie zadania, które zostaną uchwalone przez Radę Miasta Krakowa 
lub właściwą dla danej lokalizacji Radę Dzielnicy. 

Uwzględniając powyższe okoliczności, w 2022 r. ZZM umieścił zadanie pn. 
„Spotkajmy się na podwórku 2.0"- rewitalizacja wnętrz kwartałów zabudowy na terenie 
Nowej Huty na liście rankingowej inwestycji programowych na 2023 r. i wskazał os. Szkolne, 
jako jedną z lokalizacji wymagającą rewitalizacji. Przedmiotowe zadanie nie zostało jednak 
ujęte w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 r. W roku 2023 ZZM ponownie umieścił 
zadanie polegające na rewitalizacji os. Szkolnego w ramach zadania „Spotkajmy się na 
podwórku 2.0"- rewitalizacja wnętrz kwartałów zabudowy na terenie Nowej Huty" na liście 
rankingowej inwestycji programowych na 2024 r. Trzeba jednak brać pod uwagę okoliczność, 
że sam fakt zgłoszenia nie oznacza, iż zadanie zostanie zrealizowane. Oceny przedsięwzięć 
lokalizacyjnych dokonuje Komisja ds. kwalifikacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych powołana 
przez Prezydenta Miasta Krakowa, a uchwalenie budżetu Miasta Krakowa pozostaje 
w wyłącznych kompetencjach Rady Miasta Krakowa, stanowiącej odrębny od Prezydenta 
Miasta Krakowa organ jednostki samorządu terytorialnego. 

Dodatkowo Prezydent wskazał, że Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie pismem z dnia 
10 listopada 2023 r. (znak: IU.502.183.23.PK.2) poinformował Radę Dzielnicy XVIII Nowa 
Huta o ujęciu w planie remontu nawierzchni ciągu pieszego przy budynku na os. Szkolnym 5. 
Jednocześnie podkreślono, iż obecnie ZZM nie dysponuje odpowiednimi środkami na jego 
realizację). W treści niniejszej korespondencji ZZM zaznaczył również, że w celu 
zapewnienia przyspieszenia realizacji przedmiotowego zadania należy zabezpieczyć środki 
finansowe przez Radę i Zarząd Dzielnicy XVIII N owa Huta i umieścić to zadanie 
w stosownej uchwale w szacowanej kwocie 180 OOO zł. 



Niemniej jednak, ze względu na ograniczone środki finansowe w projekcie budżetu 

Miasta Krakowa oraz w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF) na rok 2024 
i lata następne nie uwzględniono inwestycji, która obejmowałaby ww. przedsięwzięcie, co nie 
oznacza, iż nie zostanie ona zrealizowana w przyszłości. 

Ponadto, w odniesieniu do wskazanej w treści petycji kwestii przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących rewitalizacji podwórka zlokalizowanego w sąsiedztwie 
bloków nr: 2, 3, 4 i 5 na os. Szkolnym Prezydent poinformował, że ewentualne działania 

konsultacyjne z uwagi na niewielki obszar Miasta którego miałyby dotyczyć oraz liczbę 
mieszkańców obszaru objętego planowanymi działaniami rewitalizacyjnymi, mogłyby być 
zorganizowane w formule spotkań informacyjno-konsultacyjnych. Działania konsultacyjne 
w tym przypadku powinny być realizowane w węższym zakresie aniżeli przewidują to zapisy 
uchwały Nr CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz 
z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji - zapisy wspomnianej uchwały 
w zamyśle dotyczą przedsięwzięć o szerszym zakresie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. 
informacjami przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa zarekomendowała 
rozpatrzenie zgłoszonej petycji w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 

W· ·eniu Komis� 

fa_ I 


